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Milí rodiče,

jaro se pomalu hlásí o slovo a stejně tak, 
jako se nenápadně probouzí příroda, tak 
i u nás dochází k nenápadným změnám, 
které nemusí být na první pohled patrné. 
Myslím, že hovořím za většinu z našeho 
pedagogického sboru a za paní ředitelku, 
když uvedu, že naše chuť věci zlepšovat 
a posouvat nás motivuje k různým 
krokům, které přispívají ke zmíněným 
změnám.

V rámci výuky a vztahu k dětem většina 
našich učitelů vyjíždí na exkurze do jiných 
škol, kde čerpají inspiraci. I mezi různými 
montessori školami v České republice jsou 
nepatrné rozdíly, které jsou však určující 
pro konečný výsledek pedagogické práce. 
Snažíme se tak čerpat různé poznatky, 
které budeme postupně zapracovávat 
do praxe. Na základě pozorování 
v ostatních školách s letitými zkušenostmi 
máme možnost sledovat děti při práci 
a přesvědčit se o tom, že tento systém 
funguje v praxi a navíc děti dosahují 
skvělých výsledků z vnitřní motivace. 
Někteří naši učitelé navštěvují montessori 
kurzy. Jennifer tímto gratulujeme ke 
zdárnému dokončení studia a certifikaci 
v montessori institutu v Praze.

S prací nové paní ředitelky dochází 
i k postupným strukturálním změnám 
v administrativě a organizaci naší školy, 
za což jí patří velké poděkování. Během 
tohoto školního roku byl zaveden 
elektronický systém v rámci MŠ i ZŠ. 
V ZŠ pak slouží tento systém i pro lepší 
informovanost rodičů, kteří mohou 
průběžně sledovat práci svých dětí 
v hodinách. Program všech akcí je předem 

naplánován a skvěle zorganizován. Díky 
tomu jsem se mohla i já po téměř deseti 
letech vzdálit během školního roku na 
delší dobu ze školy a odcestovat v rámci 
pracovní a soukromé cesty do zahraničí, 
kde jsem navštívila několik montessori 
i klasických škol. Poděkování, že to tady 
všechno bezproblémově fungovalo, patří 
i našim pedagogům.

Jak jsem zmínila výše, odcestovala jsem 
se svými třemi dětmi počátkem března 
a vydala se s nimi na cestu po několika 
zahraničních školách. V rámci odpolední, 
víkendů a přejezdů jsme pak trávili čas 
společně při objevování místních památek 
a kultury. Naše cesta zahrnovala Německo, 
Itálii, Francii, Španělsko, Anglii a Belgii. 
Celkově jsme urazili téměř 7000 km. 
Informace z cesty jsme pak průběžně 
sdíleli na Facebooku a Instagramu naší 
školy. Informace a fotografie týkající se 
výuky a možnosti zavádění určitých změn 
jsem pak pravidelně posílala na sdílený 
disk našim pedagogům. Nyní připravuji 
prezentaci, o kterou se ráda podělím se 
všemi, kteří projeví zájem. První příležitost 
se naskytne ku příležitosti oslavy Dne 
maminek, kdy jsme pro maminky připravili 
společně s paní Bartákovou besedu na 
téma „Cestování s dětmi“.

Budeme se tedy těšit na milé setkání 
a sdílení příhod z cestování.

Ing.Helena Kottová
Zřizovatelka MŠ a ZŠ Bambi
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Lucie
Měsíc duben opět utekl jako voda. Ale i přes tento rychlý běh jsme stihli s dětmi mnoho zajímavých věcí. 
Začátkem dubna jsme se potkali s Vámi rodiči na velikonočních tvořivých dílnách. Atmosféra byla velmi 
příjemná a věřím, že Vám doma dělala radost i vytvořená výzdoba. Za přípravu na toto tvoření patří 
poděkování Lence, která připravila polotovary na dotvoření. Děti získaly nebo si rozšířily slovní zásobu 
na téma Velikonoce.

Zúčastnili jsme se velmi zajímavé přednášky v projektu VZPoura úrazům a shlédli krásný film ve 
sférickém kině. Pro děti byla velkým zážitkem jízda autobusem do Pelhřimova s následným pobytem 
v bazénu. Děti mají vodu opravdu rády a od první návštěvy jsou vidět jejich plavecké pokroky. V měsíci 
květnu nás čeká Den maminek. Děti pro maminky připraví dáreček a naučí se novou básničku 
a písničku. Zpěv písní a tvoření patří k oblíbeným činnostem většiny dětí. V neposlední řadě budeme 
prohlubovat předmatematické a jazykové dovednosti všech dětí. Nadále budeme s dětmi péct a chodit 
do přírody. Rádi bychom, tak jako každý rok, udělali i výlet vlakem do Plačkova. Tento výlet naplánujeme 
v závislosti na počasí a budeme Vás včas informovat.

 Natalie
  Měsíc duben nám přinesl krásné teplé počasí, které si děti velice užívají. Ve žluté třídě máme 

téma jaro a povídáme si s dětmi o tom, co jaro přináší, jaké kytičky venku rostou a učíme se 
básničky a písničky k tomuto tématu. Děti velice pozorně sledují na zahradě a na procházkách 
kytičky a snaží se je rozpoznávat a naučit se jejich názvy. Také si povídáme o zvířatech a jejich 
mláďatech, aby se o nich děti něco naučily a uměly je správně pojmenovat. Každý den s dětmi 
mluvíme o základech dobrého chování a máme spolu „zdvořilostní lekce“. Tento měsíc jsme 
začali jezdit do Pelhřimova, kde navštěvujeme plavecký bazén, aby se děti z naší třídy naučily, 
s dopomocí lektorů z plaveckého oddílu „Delfín“, základy plavání.

Lenka Kouklová
Začátkem dubna jsme si společně s dětmi a rodiči užili velikonoční tvoření. Pletení košíčků (hnízd) 
a malování vajíček se všem vydařilo. Na dílničky jsem přinesla nové materiály - klacíky z vrbiček 
a odstřižky z vypracované hovězí kůže, jež se používá např. na ruční šití bot. Některé děti rovnou 
využily své nápaditosti a zařadily materiál do svých výrobků. Koncem dubna opět vzrostl zájem o sekání 
sekyrkou. Na příští dílničky bude potřeba přinést více polínek :D

 Lenka Koubková
  Začátek dubna se linul ve velikonočním duchu, kdy jsme s dětmi probírali veškeré zvyky 

a tradice, které k tomuto významnému svátku patří. Děti vysévaly jarní osivo, následně si 
květináče zdobily a vyráběly tématické zápichy. Příjemným zážitkem byla pro děti velikonoční 
„bojovka“, kde děti s nadšením plnily zadané úkoly, odměnou v cíli bylo poté hledání 
čokoládových vajíček umístěných po celé školkové zahradě. Pokračovali jsme v plaveckém kurzu, 
který je pro děti skvělým, nejen sportovním, zážitkem.

MŠ Horní třída
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MŠ Dolní třída

Jennifer
Last week was the first week of the afternoon meetings with new children that are interested 
in starting in our school from September and it made me realise how far the children have 
moved forward in the green classroom since last September. They are becoming more and 
more independent as the days go by - getting themselves ready to go outside, completing more 
complicated activities in the classroom with many more steps in the activity to remember and 
needing less and less help to remember how to do things. At the start of the school year our circle 
time is just a few minutes and it is mostly me talking, now the children manage to sit and concentrate 
for much longer and I am teaching them to talk one at a time because now instead of me talking most 
of the time, the children all want to have their say which is lovely to watch. Outside, the children from 
downstairs are beginning to form friendships with each other, laughing and playing together in the 
garden instead of standing watching the older children playing. This month we had fun talking about 
Easter, a highlight for them was the Easter egg hunt. We also learned all about what buildings are in 
the town of Humpolec, how we can look after our town - picking up rubbish and recycling and then 
we ended the month with Carodejnice.

 Jana
  Měsíc duben nás hned od počátku přivítal aprílovým počasím, které se projevilo ve všech 

svých podobách. S dětmi jsme se v tomto měsíci zaměřili na období Velikonoc a tradic 
s nimi spojených. Při velikonočním tvoření si děti mohly vyrobit krásné výrobky a kluci měli 
dostatek času, aby se přichystali na pondělní pomlázku. V druhé polovině měsíce jsme se 
v dolní třídě věnovali tématu třídění odpadu. Také jsme začali, každý pátek, jezdit na plavání 
do pelhřimovského bazénu, který se nám osvědčil už i minulý rok a věříme, že si plavání 
a dovádění ve vodě oblíbily i ty nejmenší děti. Završením celého měsíce pak byla příjemná akce 
- pálení čarodějnic.
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Příspěvky  
od učitelů ZŠ

Ondřej
V měsíci dubnu jsme na naší malé zahradě přivítali jaro. Děti připravily vyvýšené záhony na setí a každý 
si pak vysil řádek ředkviček. Do květináčů si žáci zaseli kedlubny, které pak přidáme do záhonů. Věříme, 
že v květnu už budeme moci ochutnat plody naší práce. Velikonoce jsme ve škole oslavili projektovým 
dnem, který jsme zakončili akcí pro rodiče, kde jsme si mohli díky Evě uplést vlastní pomlázku a někteří 
si vyrobili dokonce i např. píšťalku z vrbové větvičky.

Na konci měsíce proběhl ve škole unikátní dvoudenní projekt podpořený grantem O2 Chytrá škola. Šlo 
o projektové dny a besedy s tématem bezpečnost na internetu, mediální a digitální gramotnost, kritické 
myšlení, fake news a hoaxy na internetu - jak jim nepodlehnout - a další. Projektové dny byly určeny 
pro žáky - jednotlivě pro každé trojročí - a poté proběhly besedy pro rodiče i pedagogy. Do školy přijel 
odborník Jan Kršňák (více o něm na digideti.cz), který byl hlavní tváří celého projektu. Akce se povedla 
a všichni jsme si odnesli zajímavé informace. Děkujeme rodičům školních i školkových dětí o zájem 
o taková témata a za jejich hojnou účast na rodičovské besedě. Projekt tímto dostál své první poloviny. 
Na podzim nás čeká opět (pravděpodobně dvoudenní) pokračování.

 Jennifer
  This month the 1-3 graders have been learning the words for some animals - jungle animals 

and animals in the forest as well as learning basic prepositions and working on sentence 
structure this/that/these/those. They all enjoy moving games that we do each week to practice 
vocabulary. Some of the children enjoy being the „teacher“ and calling out the instructions which 
in turn builds their confidence to speak in English whereas some of the children are still shy but 
enjoy taking part and are well able to understand the English instructions given.

  The 4-6 graders are working on more difficult vocabulary including illnesses and injuries and 
more difficult parts of the body vocabulary. Some of them enjoy moving activities to practice the 
vocabulary and grammar/sentence structure whereas some of them prefer to work alone and 
complete pages in the workbook. To accommodate all interests I try to balance a mixture of both 
in the lessons.

Míša
Na začátku měsíce jsme si v rámci našich odpoledních dílniček společně s rodiči upletli pomlázky 
a nabarvili vajíčka. Vyrobili jsme si vlastní pokémonové karty, které děti mezi sebou vyměňují a hrají 
s nimi hry. V nejvíce deštivém týdnu jsme si připravili školní kino. Děti si donesly vlastní popcorn, 
připravily si sezení či ležení z polštářů a film mohl začít.
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Příspěvky  
od učitelů ZŠ

Markéta
Již počátkem měsíce dubna se děti těšily na velikonoční prázdniny, a tak jsme jim výuku zpříjemnili 
velikonoční tematikou a následně i uspořádáním projektového dne v Děkanské zahradě v Pelhřimově, 
kde byl připraven zajímavý program a různorodé aktivity. V hodinách jsme si zopakovali velikonočními 
zvyky, vytvořili jsme si velikonoční přání a také jsme se seznámili s jednotlivými názvy dnů ze svatého 
týdne. Následovala velikonoční bojovka, ve které si děti mohly vše procvičit zábavnou formou. 
V projektovém dni si žáci mohli vyrobit například velikonoční dekorace nebo si upéct čokoládové 
cookies s bílou čokoládou. Více se o projektovém dni dozvíte v příspěvku od Evy.

26. dubna jsme s žáky I. trojročí viděli krásné sférické kino, které bylo pozváno přímo k nám do školy. 
12. května čeká II. trojročí divadelní představení v pražském Divadle Gong, které nese název 
Dobrodružství Toma Sawyera.

 Eva
  V dubnu jsme se podívali hned na několik témat. První a velice podstatná zastávka byla třídění 

odpadů a s tím spojený Den Země, který slavíme 22. dubna. Ve škole jsme se rozhodli, že se 
na tento mezinárodní svátek více zaměříme, a proto jsme se vydali do Pelhřimova, kde byl 
dne 20. dubna pro děti připravený program, za kterým stojí Středisko ekologické výchovy 
Mravenec. Věřím, že si děti velké množství stanovišť užily. Dále jsme s prvním trojročím den před 
Velikonocemi zasadili do použitých tetrapacků (jako květináčků zapadajících do našeho tématu 
cirkulární ekonomiky) krásné jarní kytičky.

  Pro děti jsem den před Velikonocemi připravila projektový den, kde se žáci dozvěděli různé 
informace o svátku Velikonoce. K tématu lidské tělo jsme ve škole měli přednášku VZPoura 
úrazům a také mnou připravené pracovní listy, ovšem téma je tak obsáhlé, že se ho budeme 
dotýkat i v dalších měsících.

  V květnu nás budou čekat následující témata: obec, místní krajina, okolní krajina, regiony ČR a také 
prevence zdraví. Budu se těšit, až tato témata společně s dětmi objevíme.
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Kalendář
květen

Aktuální kalendář najdete také na internetových 
stránkách www.bambischool.cz.

Školka

Škola

Družina

 1. 5.   Státní svátek – Svátek práce
 3. 5.  15:00 – 17:30 Zápis do MŠ 
 5. 5.   Plavání
 8. 5.   Státní svátek – Den osvobození
 10. 5.  16:00 – 18:00 Den maminek, přednáška – Cestování s dětmi
 24. 5.   Výlet do ZOO Jihlava

 
 1. 5.   Státní svátek – Svátek práce
 8. 5.   Státní svátek – Den osvobození
 10. 5.   Projektový den se zvířaty (Eva Svobodová + MVDr. Alena Vávrová)
 12. 5.   Divadelní představení v Praze - Dobrodružství Toma Sawyera (2.trojročí)
 18. 5. a 25. 5.   Tripartity dle rozpisu 
 24. 5.   Medou - diskuse se sociální pracovnicí

 2. 5.   Létající motýli
 4. 5.   Sádrování
 5. 5.  13:30 – 14:30 Návštěva SeneCura
 9. 5.   Foukání příšer
 11. 5.  14 - 15 Vycházka
 12. 5.  13:30 – 14:30 Návštěva SeneCura 
 15. 5.   Sladké pečení
 18. 5.   Turnaj v číslované
 19. 5.  13:30 – 14:30 Návštěva SeneCura
 22 .5.   Slané pečení
 25. 5.   Tvorba hotelu pro hmyz
 26. 5.  13:30 – 14:30 Návštěva SeneCura
 29. 5.   Čichová zkouška
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Kalendář
červen

Aktuální kalendář najdete také na internetových 
stránkách www.bambischool.cz.

 1. 6. 15:00 - 18:00  Den dětí ZŠ a MŠ + oslava 10.let výročí založení školky

 1. 6.   Přednáška „Hadi a pavouci“ s ukázkou zvířat 9h

 12. 6.   Divadelní představení HDJ (žlutá třída), Pohádky o mašinkách

 19. 6. 15:00 – 17:00 Den tatínků 

 
 1. 6. 15:00 - 18:00  Den dětí ZŠ a MŠ + oslava 10.let výročí založení školky

 1. 6.  10:00 Přednáška „Hadi a pavouci“ s ukázkou zvířat

 7. 6.   Exkurze v technických službách Humpolec

 12. 6.   Divadelní představení HDJ (1.trojročí), Pohádky o mašinkách

 12. 6.  16:00 Rodičovská schůzka

 8. 6.   Výlet do ZOO Jihlava

 18. 6. - 22. 6.   Týdenní plavecký kurz - Bystré

 23. 6.    Exkurze v kompostárně Humpolec

 30. 6.   Vysvědčení

 1.7. - 3.9.   Letní prázdniny

Výhled na květen školka

Výhled na květen škola
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Ingredients

 150g  butter, softened

 80g  light brown sugar    

 80g  sugar

 2 tsp  vanilla essence

 1 large egg

 225g  flour

 ½ tsp  bicarbonate of soda

 ¼ tsp  salt

 200g  chocolate chunks

Method

1.  
Heat the oven to 190C/fan170C/gas 5 and line 
two baking trays with non-stick baking paper.

2.  
Put the butter, light brown sugar and sugar into 
a bowl and beat until creamy.

3.  
Beat in the vanilla essence and the egg.

4.  
Sift the flour, bicarbonate of soda and salt into 
the bowl and mix it in with a wooden spoon.

5.  
Add the chocolate chunks and stir well.

6.  
Use a teaspoon to make small scoops of the 
mixture, spacing them well apart on the baking 
trays. This mixture should make about 30 
cookies.

7.  
Bake for 8–10 mins until they are light brown 
on the edges and still slightly soft in the centre 
if you press them.

Chocolate chip 
cookies


